FLS.r.

★
guúilllg

a  o
4

«r

í«?

BQNSfSi
I  lOÜCtÁ

.  A->,?-<.Tí,»^;i
oy.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

untó

A T A DO PREGÃO PRESENCIAL N°01/2022 SRP

Processo Administrativo 006.070222/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.» 01/2022 SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 15/03/2022

HORÁRIO: 14:00 HORAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para os Serviços de manutenção preventiva e corretiva de
Poços Artesianos, para atender as demandas do município de Pastos Bons - MA.

PREÂMBULO

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Pastos Bons, na Avenida Domingos Sertão

n°1.000, São José, no município de Pastos Bons-MA, realizou-se a sessão pública de recebimento e

abertura das propostas de preços e da documentação de habilitação apresentadas ao Pregão Presencial

epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para os Serviços de manutenção

preventiva e corretiva de Poços Artesianos, para atender as demandas do município de Pastos Bons - MA,

originado do Proc, Adm, N° 006.070222/2022. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem

emendas, rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

em

ABERTURA

Às catorze horas e dez minutos da tarde de quinta feira, a sessão foi aberta. Presentes a sessão a

Pregoeira e os membros da equipe de apoio, designados através de Portaria, anexos aos autos, que esta

subscrevem. Presente, também o representante da ÚNICA empresa interessada a participar do certame.

CREDENCIAMENTO DE LICITANTE

Inicialmente, a Pregoeira fez consignar que compareceu a essa sessão apenas UMA empresa, de acordo

Lista de Presença juntado aos autos. Enfatizou, que o Edital deste certame foi sido disponibilizado no

SACOP - Sistema de Acompanhamento de Compras no Portal do Tribunal de Contas do Estado do

Maranhão, em tempo hábil, como determina a legislação em vigor. Em seguida a Pregoeira falou aos

presentes sobre os objetivos do Pregão e da condução dos trabalhos durante a mesma.

com a

W}6«éCA í=í

l ̂  \

búnsI^Mí^
I T^VOí>

ESTADO OO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPj - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef

Dando continuidade, a Pregoeira soiicitou a empresa interessada que apresentasse os documentos para o

credenciamento, na forma consignada no Editai, a fim de verificar a comprovação da existência de poderes

para a prática dos atos cabiveis no presente procedimento. Verificados os documentos mencionados, foi

obtido 0 seguinte resultado

REPRESENTANTE

CREDENCIADO
RESULTADOEMPRESA

RR7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME

CNPJ 00 21.643,662/0001-50

END: Av, Domingos Sertão , n" 1383-A, São
José, Pastos Bons/MA

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

RIZOMAR DINIZ REGO

R.G n° 000112582599-2 SSPMA

CPF 0“ 020.811,503-01

Encerrada a etapa de credenciamento, a Pregoeira recebeu, os envelopes contendo a proposta de preços e

a documentação de habilitação (envelopes n° 01 e 02) da Licitante presente ao certame, o que foi

devidamente atendido na forma solicitada no Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ato contínuo, a Pregoeira procedeu a abertura do envelope contendo a proposta de preços apresentadas

pelas Empresas participantes, sendo lidos para todos os presentes os itens e valores propostos, como

demonstra o Mapa de Preço Proposta em anexo aos autos.

VALOR DA PROPOSTA DE PREÇOSEMPRESA

ITEM 1: R$223.999,20;

ITEM 3: R$55,999,20;

ITEM 4: R$63.999,96;
ITEM 6: R$119.599,20;

ITEM 7: R$115.999,20;

Global da Proposta R$579.596,76 (quinhentos e setenta e nove
mil e quinhentos e noventa e seis reais e setenta  e seis
centavos).

RR7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME

CNPJ n» 21,643,662/0001-50

END: Av, Domingos Sertão , n° 1383-A, São
José, Pastos Bons/MA

Desta feita, por se tratar de negociação direta aja vista que apenas um dos representantes de credenciou, a
pregoeira procedeu com a negociação direta, conforme o quadro abaixo:

REDUÇÃO
NEGOCIADA

VALOR FINAL DA PROPOSTAVALOR DA

PROPOSTA
ITEM

R$222,960,00R$1.039,20R$223.999,2001

R$55.200,00R$799,20R$55.999,2003

• «■«A ^-p>^ I ">yMX-
I PA><Ã
I  ;. .-ívií,

ESTADO OO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef

R$399,20 R$63.600,00R$63,999,9604
R$118,200,00R$1.399,20R$119.599,2006
R$115,200,00R$799,2007 R$115.999,20
R$575.160,00R$4.436,00R$579.596,76

Tendo o seguinte resultado:

EMPRESA

RR7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME
CNPJ n° 21,643.662/0001-50
END: Av. Domingos Sertão, n" 1383-A, São
José, Pastos Bons/MA

RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS

VENCEDORA

DA HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS COM MENOR PREÇO

Desta maneira esta comissão procedeu com o deslacre dos envelopes de n° 02 da empresa vencedora e os
forneceu para que o representante presente rubricassem. Após esse momento a pregoeira após análise
minuciosa junto com a equipe de apoio declarou que a empresa RR7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME restou habilitada.

RESULTADO DA HABILITAÇAOEMPRESA

RR7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME
CNPJ 00 21,643.662/0001-50
END: Av, Domingos Sertão , n° 1383-A, São
José, Pastos Bons/MA

HABILITADA/ Cumprimento dos requisitos do Edital

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Nada mais havendo a relatar, a Pregoeira forneceu  o prazo de 24(vinte e quatro horas) para que a empresa
vencedora apresentasse sua proposta readequada e por fim deu-se por encerrada a sessão às 16hs25min.
Eu, Ausherly Rodrigues dos Santos Mota, lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e
achado conforme, segue assinado pela Pregoeira, Membros da Equipe de Apoio e pelo representante legal
da licitante que permaneceu até a lavratura da presente Ata.

Pregoeira

FLSri“._
001

3

4 o

JB BONS II•:oviX>-'-üW

■^JÍXk>
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA
CNPJ --05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

uni(»f

/a
/ AusherlylRodrigués dtís Santos Mota

Secretária/Membro da Comissão de Apoio
Weverton de Sousa Teixeira

Membro da Equipe de Apoio

REPRESENTANTE CREDENCIADOEMPRESA

RR7 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/MA
CNPJ n» 21.643,662/0001-50
END: Av. Domingos Sertão , n" 1383-A, São
José, Pastos Bons/MA

RIZOMAR DINIZ REGO
R.G n» 000112582599-2 SSPMA - CPF n" 020.811.503-01